
Zápisnica

napísaná dňa 29. decembra 2006 na prvom - ustanovujúcom zasadnutí Obecného 
zastupiteľstva vo Veľkom Grobe.

Prítomní: novozvolený starosta obce: RNDr. Ladislav Andor
zástupca starostu: Ján Ingeli
novozvolení poslanci obecného zastupiteľstva: Jaroslav Hebort, Ján Ingeli, 
Jaroslav Rajček, Ing. Vladimír Rašo, Viliam Rigo, Jozef Šenkárik, 
Ing. Daniel Šmahel

Ďalej prítomní: doterajší starosta obce: Ing. Dušan Botka
predseda miestnej volebnej komisie: Vladimír Fiala, 
zapisovateľka miestnej volebnej komisie: Karin Uherová 
pracovníčky Obecného úradu: Anna Simandelová, Eva Lantajová 
hlavný kontrolór obce: Ľudovít Mézeš
hostia: Ing. Ronald Gálik, Ing. Vojtech Andor, Ján Szíkora, Ján Stasinka, 
Juraj Marculinec, Miroslav Švarc

Program zasadnutia:

1. Otvorenie zasadnutia
2. Určenie zapisovateľa
3. Určenie overovateľov zápisnice
4. Oznámenie výsledkov volieb do orgánov samosprávy
5. Zloženie sľubu novozvoleného starostu
6. Zloženie sľubu novozvolených poslancov obecného zastupiteľstva
7. Vystúpenie novozvoleného starostu
8. Voľba mandátovej komisie, návrhovej komisie a volebnej komisie
9. Voľba zástupcu starostu

10. Návrh na zriadenie obecnej rady a voľba jej členov, návrh na zriadenie komisií a voľba 
ich predsedov, prípadne ďalších členov komisií

11. Schválenie platu starostu obce
12. Určenie sobášiacich
13. Diskusia
14. Schválenie uznesenia
15. Záver

Priebeh zasadnutia:

1. / V úvode doterajší starosta obce, Ing. Dušan Botka, privítal prítomných, ktorí všetci 
podpísali prezenčnú listinu.

2. / Určenie zapisovateľa
Za zapisovateľku bola určená Karin Uherová.

3. / Určenie overovateľov zápisnice
Za overovateľov zápisnice boli navrhnutí: Ing. Daniel Šmahel a Jozef Šenkárik.
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4. / Oznámenie výsledkov volieb do samosprávy

Vladimír Fiala, predseda miestnej volebnej komisie, oboznámil prítomných s výsledkami 
volieb do orgánov samosprávy obcí v roku 2006. Na funkciu starostu obce bolo 
zaregistrovaných 6 kandidátnych listín a na funkciu poslanca obecného zastupiteľstva 7 
kandidátnych listín. Do zoznamu voličov bolo zapísaných 1018 voličov. Obálky 
s hlasovacími lístkami boli vydané 611 voličom. Vychádzajúc zo „Zápisnice miestnej 
volebnej komisie“, oboznámil prítomných s počtom platných hlasov na funkciu starostu 
a poslancov obecného zastupiteľstva.

Doterajší starosta obce pripomenul prítomným, že nakoľko Obecné zastupiteľstvo vo 
Veľkom Grobe schválilo Uznesením č. 27/2006 zo dňa 21.9.2006 počet 9 poslancov na ďalšie 
volebné obdobie a voľbami zo dňa 2.12.2006 bolo zvolených iba 7 poslancov, bude potrebné 
vykonať v obci doplňujúce voľby.

V ďalšej časti novozvolený starosta obce a poslanci obecného zastupiteľstva obdržali 
osvedčenia o zvolení.

5. / Zloženie sľubu novozvoleného starostu

Novozvolený starosta obce zložil do rúk predsedu miestnej volebnej komisie zákonom 
predpísaný sľub, ktorý následne podpísal a obdržal od doterajšieho starostu insígnie obce.

6. / Zloženie sľubu novozvolených poslancov obecného zastupiteľstva

Po akte zloženia sľubu starostu sa pristúpilo k zloženiu sľubu poslancov obecného 
zastupiteľstva. Znenie sľubu prečítal Ján Ingeli a poslanci ho na znak súhlasu podpísali.

7. / Vystúpenie novozvoleného starostu obce

Novozvolený starosta obce predniesol svoj príhovor, v ktorom zablahoželal novým 
poslancom obecného zastupiteľstva k ich zvoleniu a poprial im veľa úspechov v ďalšej 
náročnej práci v prospech celej obce. Vyslovil presvedčenie, že ak budú poslanci pristupovať 
zodpovedne k svojej práci, spoločne je možné dosiahnuť pozitívne výsledky rozvoja obce. 
Vychádzajúc zo svojho volebného programu a vzhľadom na možné využitie finančných 
prostriedkov z Európskych fondov priblížil prítomným pripravované aktivity vedúce 
k rozvoju a skrášleniu obce.

8. / Voľba mandátovej komisie, návrhovej komisie a volebnej komisie

Starosta obce navrhol:

a)zloženie  mandátovej komisie :Ing. Daniel Smahel, Jaroslav Rajček, Jozef Šenkárik.

Za hlasovalo: 7 poslancov
Proti: 0
Zdržal sa: 0
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b) zloženie volebnej komisie Jaroslav Hebort, Viliam Rigo, Jozef Šenkárik.

Za hlasovalo: 7 poslancov
Proti: 0
Zdržal sa: 0

c) zloženie návrhovej komisie: Ing. Vladimír Rašo, Ján Ingeli, Jaroslav Rajček.

Za hlasovalo: 7 poslancov
Proti: 0
Zdržal sa: 0

9 J Voľba zástupcu starostu

Starosta obce oboznámil prítomných s možným spôsobom voľby zástupcu starostu obce - 
verejným alebo tajným hlasovaním.
Poslanci zvolili alternatívu tajného hlasovania. S počtom 4 hlasy bol za zástupcu starostu 
obce zvolený Ján Ingeli.

10. / Návrh na zriadenie obecnej rady a voľba jej členov, návrh na zriadenie komisií 
a voľba ich predsedov, prípadne ďalších členov komisií

Obecné zastupiteľstvo vo Veľkom Grobe Obecnú radu zatiaľ nezriaďuje. 
Starosta obce predložil návrh na zriadenie a zloženie komisií obecného zastupiteľstva.
a) Komisia pre verejný poriadok. Za predsedu navrhol Ing. Vladimíra Rasa, za členov: 
Viliama Riga a Juraja Marculinca( z radov občanov)
b) Komisia na ochranu verejného záujmu a sociálne problémy. Za predsedu navrhol Jaroslava 
Heborta, za člena Jaroslava Rajčeka
c) Komisia pre školstvo, vzdelávanie, kultúru a šport. Za predsedu navrhol Jozefa Šenkárika.
d) Komisia pre výstavbu a ochranu životného prostredia. Za predsedu navrhol Jaroslava 
Rajčeka.

11. / Schválenie platu starostu obce
Doterajší starosta Ing. Dušan Botka oboznámil prítomných so znením Zákona NR SR č. 

253/1994 Z.z. o právnom postavení a platových pomeroch starostov obcí a primátorov miest 
v znení neskorších predpisov, z ktorého vyplýva, že plat starostu sa určuje ako násobok 
priemernej mesačnej mzdy pracovníka národného hospodárstva SR za predchádzajúci 
kalendárny rok . Podľa počtu obyvateľov Obce Veľký Grob je to 2,2 - násobok. 
Obecné zastupiteľstvo prejedná navýšenie platu starostu po uplynutí 3 mesiacov.

12. / Určenie sobášiacich
Starosta obce predložil návrh na určenie sobášiacich nasledovne:
a) starosta obce RNDr. Ladislav Andor
b) zástupca starostu Ján Ingeli
c) poslanec Ing. Daniel Šmahel 
a za sobášny deň navrhol sobotu.
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13. / Diskusia
p. Stasinka - pripomienky ohľadne parkovania kamiónov v obci 
starosta obce - vyzval poslancov k spoločnému úsiliu o udržiavanie čistoty potoka v strede 
obce, ktorý by malo udržiavať Povodie Dunaja (v tejto veci nekoná) 
p. Marculinec - poukázal na zlú kvalitu vody z obecného vodovodu
p. Stasinka - navrhol sledovať ľudí, ktorí vynášajú odpad do „bane“, ponúkol spoluprácu pri 
preukazovaní fotografií s nepovoleným vyvážaním odpadu
Ing. Rašo - navrhol sledovať vývoz „fekálií“ súkromnými podnikateľmi v obci

14. / Schválenie uznesení
Predseda mandátovej komisie Ing. Daniel Šmahel prečítal „Správu mandátovej komisie 

na ustanovujúcom zasadnutí Obecného zastupiteľstva vo Veľkom Grobe dňa 29.12.2006“. 
V správe skonštatoval, že na rokovaní je prítomných 7 poslancov a tým je rokovanie 
uznášaniaschopné, starosta obce a poslanci prevzali osvedčenie o zvolení, starosta obce 
a poslanci zložili zákonom predpísaný sľub a starosta obce a poslanci nevykonávajú funkcie 
a činnosti nezlučiteľné s funkciou starostu a poslanca.

Predseda návrhovej komisie Ing. Vladimír Rašo prečítal „Návrhy na uznesenia z prvého 
zasadnutia obecného zastupiteľstva, ktoré sa konalo dňa 29.12.2006“.

Uznesenie č. 48/2006
Obecné zastupiteľstvo vo Veľkom Grobe berie na vedomie výsledky volieb do orgánov 
samosprávy obce .

Uznesenie č. 49/2006
Obecné zastupiteľstvo vo Veľkom Grobe berie na vedomie vystúpenie novozvoleného 
starostu obce.

Uznesenie č. 50/2006
Obecné zastupiteľstvo vo Veľkom Grobe konštatuje, že novozvolený starosta obce RNDr. 
Ladislav Andor zložil zákonom predpísaný sľub starostu obce.

Uznesenie č. 51/2006
Obecné zastupiteľstvo vo Veľkom Grobe konštatuje, že novozvolení poslanci obecného 
zastupiteľstva
Jaroslav Hebort
Ján Ingeli
Jaroslav Rajček
Ing. Vladimír Rašo
Viliam Rigo
Jozef Šenkárik
Ing. Daniel Šmahel
zložili zákonom predpísaný sľub poslanca obecného zastupiteľstva.

Uznesenie č. 52/2006
Obecné zastupiteľstvo vo Veľkom Grobe volí mandátovú komisiu v zložení: Ing. Daniel 
Šmahel, Jaroslav Rajček, Jozef Šenkárik.
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Uznesenie č. 53/2006
Obecné zastupiteľstvo vo Veľkom Grobe volí volebnú komisiu v zložení: Jaroslav Hebort, 
Viliam Rigo, Jozef Šenkárik.

Uznesenie č. 54/2006
Obecné zastupiteľstvo vo Veľkom Grobe volí návrhovú komisiu v zložení: Ing. Vladimír 
Rašo, Ján Ingeli, Jaroslav Rajček

Uznesenie č. 55/2006
Obecné zastupiteľstvo vo Veľkom Grobe nezriaďuje obecnú radu.

Uznesenie č. 56/2006
Obecné zastupiteľstvo vo Veľkom Grobe zriaďuje
1. / Komisiu pre verejný poriadok v zložení:
predseda Ing. Vladimír Rašo, členovia Viliam Rigo, Juraj Marculinec.
2. / Komisiu na ochranu verejného záujmu a sociálne problémy v zložení: 
predseda Jaroslav Hebort, člen Jaroslav Rajček.
3. / Komisiu pre školstvo, kultúru, vzdelávanie a šport v zložení: 
predseda Jozef Šenkárik
4. / Komisiu pre výstavbu a ochranu životného prostredia 
predseda Jaroslav Rajček .

Uznesenie č. 57/2006
Obecné zastupiteľstvo vo Veľkom Grobe schvaľuje plat starostu obce ako 2,2 - násobok 
priemernej mesačnej mzdy pracovníka národného hospodárstva SR za predchádzajúci 
kalendárny rok bez navýšenia.

Uznesenie č. 58/2006
Obecné zastupiteľstvo vo Veľkom Grobe volí poslanca Jána Ingeliho do funkcie zástupcu 
starostu obce.

Uznesenie č. 59/2006
Obecné zastupiteľstvo vo Veľkom Grobe určuje na výkon funkcie sobášiaceho týchto 
poslancov obecného zastupiteľstva:
Ján Ingeli
Ing. Daniel Šmahel
Ako sobášiaci deň určuje sobotu.

Uznesenie č. 60/2006
Obecné zastupiteľstvo vo Veľkom Grobe ukladá predsedom komisií predložiť na najbližšie 
zasadnutie obecného zastupiteľstva návrhy na členov komisií obecného zastupiteľstva.

Uznesenie č. 61/2006
Obecné zastupiteľstvo vo Veľkom Grobe odporúča starostovi obce posúdiť potrebu 
aktualizácie vnútorných noriem obce.

Obecné zastupiteľstvo hlasovalo za znenie uznesení, ktoré prečítal predseda návrhovej 
komisie nasledovne:



Za hlasovalo: 7 poslancov
Proti: 0
Zdržal sa: 0

15./ Záver zasadnutia
Nakoľko ďalšie diskusné príspevky neboli, starosta obce poďakovaním za účasť ukončil 
ustanovujúce zasadnutie obecného zastupiteľstva.

Vo Veľkom Grobe dňa 29.12.2006

Zapisovateľka:

Overovatelia:

Karin Uherová ......

Ing. Daniel Šmahel ........... /.t:....

Jozef Šenkárik ...................

Starosta obce:........y..:.
RNDr. Ladislav Andor

Zástupca starostu:
Ján Ingeli


